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MOSS KOMMUNE 
Postboks 175 
1501 MOSS 
 
 

  

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2024 - Moss kommune 

____________________________________________________________________________________________________ 
Moss kommune har ikke avvik fra krav i tillatelser i rapporteringsåret 2024. 
Kommunen må søke Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven for 
kommunens avløpsnett i Fuglevik og Kambo renseanlegg. 
 
Vi tar egenkontrollrapportene og årsrapportene til etterretning. 
 
Moss kommune skal betale et gebyr på 10 400 kr for vårt arbeid med egenkontrollrapportene. 
Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. 
 
Vi viser til egenkontrollrapportene og årsrapportene for Moss kommune sitt avløpsnett tilknyttet 
Fuglevik avløpsrenseanlegg og Kambo avløpsrenseanlegg. 
 
Avløpsnettet tilknyttet Fuglevik avløpsrenseanlegg 
Moss kommune har rapportert at det er 45 788 innbyggere og 756 fritidsboliger tilknyttet 
avløpsnettet som fører avløpsvann til Fuglevik avløpsrenseanlegg. Dette er en liten økning i antall 
innbyggere siden rapporteringsåret 2023, med 45 334 innbyggere og 742 fritidsboliger tilknyttet 
avløpsnettet. 
 
Kommunen har rapportert at det er 85 installerte nødoverløp og 22 installerte regnvannsoverløp i 
2024 på denne delen av avløpsnettet. Antallet installerte nødoverløp er det samme som ble 
rapportert i 2023, mens det har vært en nedgang i antall installerte regnvannsoverløp sammenlignet 
med fjorårets rapportering. I 2023 ble det rapportert inn 25 regnvannsoverløp. 
 
Kommunen har rapportert om at 67 441 m3 urenset avløpsvann og 384,9 kg fosfor har gått i overløp 
fra avløpsnettet som fører til Fuglevik avløpsrenseanlegg i 2024. Dette er en reduksjon i 
vannmengde fra rapporteringsåret 2023 da dere rapportere at 212 542,4 m3 urenset avløpsvann gikk 
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i overløp. For fosfor er tallene relativt uendret fra 388,7 kg fosfor i 2023. Kommunen forklarte de 
høye tallene for overløp for 2023 med store nedbørsmengder og noen større driftsavbrudd. 
 
Avløpsnettet tilknyttet Kambo renseanlegg 
Moss kommune har rapportert at det er 6719 innbyggere og 11 fritidsboliger som er tilknyttet 
avløpsnettet som fører avløpsvann til Kambo avløpsrenseanlegg. Dette er en økning i antall 
innbyggere siden rapporteringsåret 2023, med 6 416 innbyggere. Antall fritidsboliger er uendret.  
 
Kommunen fremlegger at det er 11 installerte nødoverløp på avløpsnettet til Kambo renseanlegg. 
Dette er samme antall som for rapporteringsåret 2023. Det er ingen installerte regnvannsoverløp på 
denne delen av avløpsnettet. 
 
Videre rapporterer kommunen om at 6m3 urenset avløpsvann og 0,13 kg fosfor har gått i overløp fra 
avløpsnettet i 2024. Dette er en betydelig reduksjon fra rapporteringsåret 2023 da kommunen 
rapportere at 256,8 m3 urenset avløpsvann og 5,4 kg fosfor gikk i overløp fra avløpsnettet. 
Kommunen beskriver at 2023 driftsmessig var preget av store nedbørsmengder og noen større 
driftsavbrudd som til sammen har ført til store utslipp. 
 
Felles for avløpssektoren i Moss kommune 
2024 var preget av noen større driftsavbrudd med uønskede utslipp, herunder et utslipp til en 
sidebekk til Kureåa. Dette utslippet ble etterfulgt av pålegg fra Statsforvalteren. 
 
Moss kommune beskriver at de følger opp gjeldende hovedplan for vann og avløp og årlig rullering 
av tiltaksplaner. Oppdatering av tiltaksplaner er påbegynt i 2024. Tiltaksplaner for sanering av 
ledningsnettet er justert i 2024 for 2025. Arbeid med soneinndeling og systematisk 
lekkasjereduksjon er igangsatt i 2024. Kommunen er også i gang med kartlegging av industripåslipp 
og risikovurdering av disse. Risiko- og sårbarhetsundersøkelse for avløp i Moss kommune og 
beredskapsplan for avløp er under revidering. Kommunen jobber med å få redusert 
fremmedvannmengden, spesielt for nett til Kambo renseanlegg, samt områder på Jeløya og 
Larkollen. Kommunen har avsatt midler til å følge opp påslipp av olje og fett fra industri. 
 
I 2024 har kommunen blant annet ferdigstilt utskiftning av 90 meter spillvannsledning i betong, 
startet ombygging og fornying av pumper ved pumpestasjon PA256 Nore, lagt 450 meter med nye 
spillvannsledninger langs Osloveien for å øke tilknytningsgrad, skiftet ut 280 meter med 
spillvannsledninger og overtatt nye ledninger i forbindelse med utbyggingsprosjekt.  
 
Kommunen har i 2024 fortsatt et løpende arbeid med strukturelle tiltak på systemnivå, herunder 
fagsystemer. I 2024 avsluttet kommunen et flerårig prosjekt på driftskontrollsystemet, som er 
kommunens viktigste hjelpemiddel for å hindre utslipp av avløp til resipient. Kommunen har i 2024 
påbegynt revisjon av beredskapsplaner. Vannområdets interkommunale overvannsveileder 
planlegges lagt frem for politisk behandling i Moss kommune. 
 
Kommunen beskriver at det pågår større utbyggingsplaner for flere områder i kommunen og større 
påslippsavtaler. Videre beskrives at de større grepene for avløpshåndtering i kommunen henger 
sammen med utbyggingen av Fuglevik renseanlegg og etablering av overføringsledning.  
 
Statsforvalteren vurderer at det er nødvendig å revidere eksisterende utslippstillatelser slik at de 
samsvarer med dagens praksis, regelverk og faktiske forhold. Moss kommune må derfor søke 
Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven for kommunens avløpsnett i Fuglevik og 
Kambo renseanlegg. Vi vil følge opp dette gjennom et eget pålegg om innsending av opplysninger.  
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Resipientovervåkning 
I henhold til utslippstillatelser datert 03.04.2008 og 09.09.2008 skal kommunen bidra forholdsmessig 
til miljøovervåkningen i vannområde Morsa og Ytre Oslofjord, Hobøl-Vansjøvassdraget og Ytre 
Oslofjord. I begge ovennevnte tillatelser stilles også krav til at kommunen skal overvåke lokale 
effekter av utslippene i tilknytning til alle nødoverløpene og andre punkter med risiko for utslipp. Det 
er også satt krav til kartlegging og tiltaksvurdering av utslipp av overvann for vestre Vansjø, 
Trolldalsbekken og sjøørretbekker i kommunen. 
 
Kommunen oppgir at resipientovervåkning er gjennomført for rapporteringsåret 2024 og at data er 
lastet opp i Vannmiljø. I årsrapporten fremlegges at det er 27 faste prøvetakingspunkter i 
ferskvannsresipienter til avløpsnettet. Det tas ut prøver seks ganger i året.   
 
I årsrapporten for 2024 fremlegger kommunen at hovedkilden til dårlig økologisk tilstand i dag er 
overvann, hvor bynære bekker er mer belastet med bakterier mens bekker i mer rurale områder er 
belastet med næringsstoffer fra landbruk. På Mossesiden i Vansjø er det noe påvirkning fra spredt 
avløp hvor det er noe behov for etablering av godkjente renseanlegg eller tilknytning til offentlig 
nett. Mosseelva og kystlinjen i Rygge er mest preget av overløp fra avløp og avrenning fra 
industriområdene. I Vansjø er overvannsutløp en av flere sentrale påvirkningsfaktorer på 
vannkvaliteten. 
 
I 2024 medførte en sprekk i pumpeledning fra Vold pumpestasjon et utslipp av urenset avløpsvann 
til en sidebekk til Kureåa. Utslippet er beregnet til en størrelse på 100 m3 og pågikk under lav 
vannføring. Utslippet medførte fiskedød. Statsforvalterens påfølgende vedtak (saksnummer 
2024/45475) pålegger kommunen å gjennomføre fiskebiologiske undersøkelser og 
bunndyrsundersøkelser for å kartlegge utslippets konsekvenser både i og nedstrøms resipient for 
utslippet. Rapport fra undersøkelsene skal sendes Statsforvalteren innen 01.07.2025. 
 
Konklusjon 
Moss kommune har rapportert utfyllende for 2024. Kommunen har ikke avvik fra krav i tillatelser i 
rapporteringsåret. Vi tar med dette egenkontrollrapportene og årsrapportene for 2024 til 
etterretning. 
 
Vi understreker at kommunen må søke Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven for 
kommunens avløpsnett i Fuglevik og Kambo renseanlegg.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
Avløp: Årlig rapportering for avløpsanlegg - miljodirektoratet.no 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 
Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 
 
Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2025. Se Norske utslipp, Avløpsanlegg  
 
Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med 
hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter, som ble tatt 
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inn i forskriften i 2023. Gebyret er på 5 200 kroner per egenkontrollrapport. For Moss kommune er 
det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på to egenkontrollrapporter. Gebyret vil derfor 
utgjøre 10 400 kroner. Miljødirektoratet ettersender faktura. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Anniken Kvam 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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